POCKET GUIDE
LINEARTECHNIK
NSK NEWSLETTER ABONNIERENNSK NEWSLETTER ABONNIEREN
Inhalt
2
Linearführungen ..............................................................................................................6
Kugelumlaufführungen ..............................................................................................8

NH/NS-Schienen
Schienen mit Montagebohrungen von unten
Typenbezeichnung Max. Länge (mm) Befes tigungs bohrung
N1H15 3.980 M5 x 0.80
N1H20
3.960 M6 x 1.00
N1H25
N1H30
4.000 M8 x 1.25
N1H35
N1H45 3.990 M12 x 1.75
N1H55 3.960 M14 x 2.00
N1H65 (on order) 3.900 M16 x 2.00
N1S15 3.980 M5 x 0.80
N1S20
3.960 M6 x 1.00
N1S25
N1S30 4.000 M8 x 1.25
N1S35
19
Optionen für Linearführungen
Typ
Doppelte Abdichtung Stahlabstreifer
ohne* mit* ohne* mit*
NH 15 LH15WS-01 – LH15PT-01 –
NH 20 LH20WS-01 LH20WSC-01 LH20PT-01 LH20PTC-01
NH 25 LH25WS-01 LH25WSC-01 LH25PT-01 LH25PTC-01
NH 30 LH30WS-01 LH30WSC-01 LH30PT-01 LH30PTC-01
NH 35 LH35WS-01 LH35WSC-01 LH35PT-01 LH35PTC-01
NH 45 LH45WS-01 LH45WSC-01 LH45PT-01 LH45PTC-01
NH 55 LH55WS-01 LH55WSC-01 LH55PT-01 LH55PTC-01
NH 65 LH65WS-01 LH65WSC-01 LH65PT-01 LH65PTC-01
NS 15 LS15WS-01 – LS15PT-01 –
NS 20 LS20WS-01 LS20WSC-01 LS20PT-01 LS20PTC-01
NS 25 LS25WS-01 LS25WSC-01 LS25PT-01 LS25PTC-01
NS 30 LS30WS-01 LS30WSC-01 LS30PT-01 LS30PTC-01
NS 35 LS35WS-01 LS35WSC-01 LS35PT-01 LS35PTC-01
LW 17 LW17WS-01 – LW17PT-01 –
LW 21 LW21WS-01 LW21WSC-01 LW21PT-01 LW21PTC-01
LW 27 LW27WS-01 LW27WSC-01 LW27PT-01 LW27PTC-01
LW 35 LW35WS-01 LW35WSC-01 LW35PT-01 LW35PTC-01
LW 50 LW50WS-01 LW50WSC-01 LW50PT-01 LW50PTC-01
- Doppelte Enddichtung: zusätzliche Abdichtung
- Stahlabstreifer: Schützt den Wagen vor groben Verschmutzungen wie z. B.
 heißen Spänen Optionen für Laufwagen
Einfach zu montieren
* Verlängerung für Schmieranschluss
UmlenkkappeEnd-
dichtung
Enddichtung
Doppelte
Dichtung
Distanzringe
für Schrauben
Verlängerung für
Schmieranschluss
Schmiernippel
Stahl-
abstreifer
Führungs-
wagen
20
PU | Standard-Serie
Kontaktwinkel: 45°
DB Anordnung (O)
- Miniaturführungen
- Größe: 05, 07, 09, 12, 15